



**G-L A U D I T
C O M M I S S A R I A T**

Société de Commissaires
a u x C o m p t e s

Membre de la Compagnie
Régionale d'Angers

Claude GILLET
Fabrice LEBLOIS
Commissaires aux Comptes

MARCELLE MENET

Siège social : 2, rue Clément Pasquereau
49100 ANGERS

Rapport du Commissaire aux Comptes sur les comptes annuels

Exercice clos le 31/12/2010

Adresse postale
B P 2 0 5 0 5
49105 ANGERS cedex 02

ZAC de Beuzon
Bd de l'Épervière
49000 ÉCOUFLANT
Tél. 02 41 88 88 80
Fax 02 41 81 07 28
Email : gl-audit@orange.fr

SARL au capital de 2 000 €
RCS Angers 493 669 154

Mesdames, Messieurs,

En exécution de la mission qui nous a été confiée par votre Assemblée Générale, nous vous présentons notre rapport relatif à l'exercice clos le 31/12/2010 sur :

- le contrôle des comptes annuels de l'association Marcelle Menet, tels qu'ils sont joints au présent rapport,
- la justification de nos appréciations,
- les vérifications et informations spécifiques prévues par la loi.

Les comptes annuels ont été arrêtés par votre Conseil d'Administration. Il nous appartient, sur la base de notre audit, d'exprimer une opinion sur ces comptes.

I - Opinion sur les comptes annuels

Nous avons effectué notre audit selon les normes d'exercice professionnel applicables en France ; ces normes requièrent la mise en oeuvre de diligences permettant d'obtenir l'assurance raisonnable que les comptes annuels ne comportent pas d'anomalies significatives. Un audit consiste à vérifier par sondages ou au moyen d'autres méthodes de sélection, les éléments justifiant des montants et informations figurant dans les comptes annuels. Il consiste également à apprécier les principes comptables suivis, les estimations significatives retenues et la présentation d'ensemble des comptes. Nous estimons que les éléments que nous avons collectés sont suffisants et appropriés pour fonder notre opinion.

Nous certifions que les comptes annuels sont, au regard des règles et principes comptables français, réguliers et sincères et donnent une image fidèle du résultat des opérations de l'exercice écoulé ainsi que de la situation financière et du patrimoine de à la fin de cet exercice.

II - Justification des appréciations

En application des dispositions de l'article L. 823-9 du Code de commerce relatives à la justification de nos appréciations, nous vous informons que les appréciations auxquelles nous avons procédé ont porté sur le caractère approprié des principes comptables appliqués, notamment pour ce qui concerne les subventions de fonctionnement et les fonds dédiés.

Les appréciations ainsi portées s'inscrivent dans le cadre de notre démarche d'audit des comptes annuels, pris dans leur ensemble, et ont donc contribué à la formation de notre opinion exprimée dans la première partie de ce rapport.

III - Vérifications et informations spécifiques

Nous avons également procédé, conformément aux normes d'exercice professionnel applicables en France, aux vérifications spécifiques prévues par la loi.

Nous n'avons pas d'observation à formuler sur la sincérité et la concordance avec les comptes annuels des informations données dans le rapport de gestion de du Conseil d'Administration et dans les documents adressés aux membres sur la situation financière et les comptes annuels.

Fait à Ecouflant, le 21/03/2011
Pour G-L-Audit Commissariat
Claude GILLET
Commissaire aux comptes



Bilan Actif

Etat exprimé en euros		31/12/2010			31/12/2009
		Brut	Amort. et Deprec.	Net	Net
ACTIF IMMOBILISE	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES				
	Frais d'établissement				
	Frais de recherche et de développement				
	Concessions brevets droits similaires	2 309	2 011	297	712
	Fonds commercial (1)				
	Autres immobilisations incorporelles				
	Avances et acomptes				
	IMMOBILISATIONS CORPORELLES				
	Terrains				
	Constructions				
Installations techniques, mat. et outillage indus.	5 484	4 012	1 473	2 351	
Autres immobilisations corporelles	52 022	25 761	26 261	33 839	
Immobilisations grevées de droits					
Immobilisations en cours					
Avances et acomptes					
IMMOBILISATIONS FINANCIERES (2)					
Participations évaluées selon mise en équival.					
Autres participations					
Créances rattachées à des participations					
Autres titres immobilisés					
Prêts					
Autres immobilisations financières					
	TOTAL (I)	59 815	31 784	28 030	36 902
ACTIF CIRCULANT	STOCKS ET EN-COURS				
	Matières premières, approvisionnements				
	En-cours de production de biens				
	En-cours de production de services				
	Produits intermédiaires et finis				
	Marchandises	886		886	897
	Avances et Acomptes versés sur commandes	119		119	1 084
	CREANCES (3)				
	Créances usagers et comptes rattachés	7 536		7 536	12 768
	Autres créances	22 114		22 114	36 603
Valeurs mobilières de placement	234		234	234	
Disponibilités	100 457		100 457	84 675	
Charges constatées d'avance	3 229		3 229	6 514	
	TOTAL (II)	134 575		134 575	142 775
COMPTES DE REGULARISATION	Frais d'émission d'emprunt à étaler (III)				
	Primes de remboursement des obligations (IV)				
	Ecart de conversion actif (V)				
	TOTAL ACTIF	194 390	31 784	162 605	179 676

(1) dont droit au bail

(2) dont à moins d'un an

(3) dont à plus d'un an

ENGAGEMENTS RECUS

Legs nets à réaliser : - acceptés par les organes statutairement compétents

Dons en nature restant à vendre

- autorisés par **Claude GILLET**
 Commissaire aux comptes

Bilan Passif

Etat exprimé en euros

31/12/2010

31/12/2009

Fonds associatifs	Fonds propres		
	Fonds associatifs sans droit de reprise	108 244	108 244
	<i>Dont legs et donations avec contrepartie d'actifs immobilisés, subventions d'investissements affectées à des biens renouvelables</i>	19 013	19 013
	Ecarts de réévaluation		
	Réserves	12 335	12 335
	Report à nouveau	(122 431)	(159 628)
	Résultat de l'exercice	(653)	37 196
	Total des fonds propres	(2 505)	(1 852)
	Autres fonds associatifs		
	Fonds associatifs avec droit de reprise		
- Apports	5 420	5 420	
- Legs et donations			
- Subventions d'investissements affectées à des biens renouvelables			
Résultats sous contrôle de tiers financeurs			
Droits des propriétaires			
Ecarts de réévaluation			
Subventions d'investissement sur biens non renouvelables			
Provisions réglementées			
Total des autres fonds associatifs	5 420	5 420	
Total des fonds associatifs	2 915	3 568	
Provisions	Provisions pour risques		15 000
	Provisions pour charges	59 269	57 744
	Total des provisions	59 269	72 744
Fonds dédiés	Sur subventions de fonctionnement	4 743	11 615
	Sur dons manuels affectés		
	Sur legs et donations affectés		
	Total des fonds dédiés	4 743	11 615
DETTES (1)	DETTES FINANCIERES		
	Emprunts obligataires convertibles		
	Autres emprunts obligataires		
	Emprunts dettes auprès des établissements de crédit (2)	16 632	10 282
	Emprunts et dettes financières divers		
	Avances et acomptes reçus sur commandes en cours		
	DETTES D'EXPLOITATION		
	Dettes fournisseurs et comptes rattachés	14 434	17 472
	Dettes fiscales et sociales	59 206	58 958
	DETTES DIVERSES		
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés			
Autres dettes			
Produits constatés d'avance	5 407	5 037	
	Total des dettes	95 678	91 749
	Ecarts de conversion passif		
	TOTAL PASSIF	162 695	179 676
	Résultat de l'exercice exprimé en centimes	(652,93)	37 196,35
	(1) Dont à moins d'un an	84 076	83 942
	(2) Dont concours bancaires courants, et soldes créditeurs de banques et CCP		
ENGAGEMENTS DONNES			

Claude GILLET

Commissaire aux comptes

Compte de Résultat 1/2

Etat exprimé en euros

		31/12/2010	31/12/2009
		12 mois	12 mois
PRODUITS DE FONCTIONNEMENT	Ventes de marchandises	1 842	4 187
	Production vendue (Biens)		
	Production vendue (Services et Travaux)	88 463	90 642
	Montant net du chiffre d'affaires	90 305	94 829
	Productions stockée		
	Production immobilisée		
	Subventions d'exploitation	523 336	518 148
	Dons		
	Cotisations	1 901	2 372
	Legs et donations		
	Produits liés à des financements réglementaires		5
	Reprises sur provisions et amortissements, transfert de charges	24 594	21 970
	Autres produits		
Total des produits de fonctionnement	640 136	637 525	
CHARGES DE FONCTIONNEMENT	Achats de marchandises	17 847	20 681
	Variation de stock	11	115
	Achats de matières et autres approvisionnements		
	Variation de stock		
	Autres achats et charges externes	127 327	112 392
	Impôts, taxes et versements assimilés	25 382	21 100
	Salaires et traitements	344 443	298 970
	Charges sociales	125 996	123 606
	Subventions accordées par l'association		
	Dotation aux amortissements et dépréciations	9 808	6 387
	Dotation aux provisions	1 525	21 900
Autres charges	943	1 008	
Total des charges de fonctionnement	653 283	606 157	
RESULTAT DE FONCTIONNEMENT COURANT	(13 147)	31 168	

Claude GILLET
Commissaire aux comptes

Compte de Résultat 2/2

Etat exprimé en euros

		31/12/2010	31/12/2009
RESULTAT DE FONCTIONNEMENT COURANT		(13 147)	31 168
Opéra. comm.	Excédent attribué ou insuffisance transférée Insuffisance supportée ou excédent transféré		
PRODUITS FINANCIERS	De participations D'autres valeurs mobilières et créances d'actif immobilisé Autres intérêts et produits assimilés Reprises sur provisions et dépréciations et transferts de charges Différences positives de change Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement	224	60
	Total des produits financiers	224	101
CHARGES FINANCIERES	Dotations aux amortissements et aux dépréciations Intérêts et charges assimilées Différences négatives de change Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement	661	645
	Total des charges financières	661	645
RESULTAT FINANCIER		(437)	(544)
RESULTAT COURANT		(13 584)	30 624
PRODUITS EXCEPTIONNELS	Sur opérations de gestion Sur opérations en capital Reprises sur provisions et dépréciations et transferts de charges	10 812 481	3 976 5 639
	Total des produits exceptionnels	11 293	9 614
CHARGES EXCEPTIONNELLES	Sur opérations de gestion Sur opérations en capital Dotations aux amortissements et aux dépréciations	4 383 850	3 244
	Total des charges exceptionnelles	5 234	3 244
RESULTAT EXCEPTIONNEL		6 059	6 370
PARTICIPATION DES SALAIRES IMPOTS SUR LES BENEFICES (+) Report des ressources non utilisées des exercices antérieurs (-) Engagements à réaliser sur ressources affectées		6 872	10 774 10 572
TOTAL DES PRODUITS		658 525	657 814
TOTAL DES CHARGES		659 178	620 618
EXCEDENT ou DEFICIT		(653)	37 196
EVALUATION DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE		PRODUITS .	CHARGES
Bénévolat Prestations en nature Dons en nature Secours en nature Mise à disposition gratuite de biens Prestations Personnel bénévole		83 545	57 880 25 665

Claude GILLET
Commissaire aux comptes

ANNEXE - Elément 1

Règles et Méthodes Comptables

Etat exprimé en euros

Les comptes annuels de l'exercice ont été élaborés et présentés conformément aux règles générales applicables en la matière et dans le respect du principe de prudence.

Le bilan de l'exercice présente un total de **162 605 euros**.

Le compte de résultat, présenté sous forme de liste, affiche un total **produits de 658 525 euros** et un total **charges de 659 178 euros**, dégageant ainsi un **résultat de -653 euros**.

L'exercice considéré débute le **01/01/2010** et finit le **31/12/2010**.

Il a une durée de **12 mois**.

Les conventions générales comptables ont été appliquées conformément aux hypothèses de base :

- continuité de l'exploitation.
- permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre.
- indépendance des exercices.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

Aucun changement dans les méthodes d'évaluation et dans les méthodes de présentation n'a été apporté.

Les principales méthodes utilisées sont :

Immobilisations

Les immobilisations corporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition (prix d'achat et frais accessoires, hors frais d'acquisition des immobilisations).

Les amortissements pour dépréciation sont calculés suivant le mode linéaire en fonction de la durée normale d'utilisation des biens.

ANNEXE - Elément 1

Règles et Méthodes Comptables

Etat exprimé en euros

Stocks de brochures

Les fournitures ont été évaluées à leur coût d'acquisition (prix d'achat et frais accessoires).

Créances et dettes

Les créances et les dettes ont été évaluées pour leur valeur nominale.

Les créances ont, le cas échéant, été dépréciées par voie de provision pour tenir compte des difficultés de recouvrement auxquelles elles étaient susceptibles de donner lieu.

Disponibilités

Les liquidités disponibles en banque ou en caisse ont été évaluées pour leur valeur nominale.

Subventions à recevoir

Elles se décomposent de la manière suivante:

Caf :	<u>19 682</u> euros
Total à recevoir:	19 682 euros

Claude GILLET
Commissaire aux comptes

ANNEXE - Elément 1

Règles et Méthodes Comptables

Etat exprimé en euros

Rémunérations des trois plus hauts cadres dirigeants bénévoles et salariés

Collèges	Rémunération brute	Avantage en nature
Dirigeants bénévoles	0	0
Dirigeants salariés	42 225 €	0

Evaluation des contributions volontaires en nature

Les contributions volontaires en nature proviennent de la ville d'Angers qui met à disposition de l'association le bâtiment et participe directement à son fonctionnement. Pour l'exercice étudié les services de la ville d'Angers ont évalué ces aides indirectes de la manière suivante :

- Transport manutention - Prêt de matériel	12 817 €
- Valorisation du loyer	26 359 €
- Nettoyage	25 665 €
- Energie	13 076 €
- Assurances et taxes foncières	775 €
- Autres charges	3 915 €
- Personnel mise à disposition	938 €

TOTAL 83 545 €

Claude GILLET
Commissaire aux comptes

ANNEXE - Elément 2

Immobilisations

Etat exprimé en euros

	Valeurs brutes début d'exercice	Mouvements de l'exercice				Valeurs brutes au 31/12/2010
		Révaluations	Acquisitions	Diminutions Virtuelles	Cessions	
INCORPORELLES						
Frais d'établissement et de développement						
Autres	2 309					2 309
TOTAL IMMOBILISATIONS INCORPORELLES	2 309					2 309
CORPORELLES						
Terrains						
Constructions sur sol propre sur sol d'autrui instal. agencé aménagement						
Instal technique, matériel outillage industriels	5 484					5 484
Instal., agencement, aménagement divers						
Matériel de transport	39 714					39 714
Matériel de bureau, mobilier	12 543		1 787		2 023	12 308
Emballages récupérables et divers						
Immobilisations corporelles en cours						
Avances et acomptes						
TOTAL IMMOBILISATIONS CORPORELLES	57 741		1 787		2 023	57 506
FINANCIERES						
Participations évaluées en équivalence						
Autres participations						
Autres titres immobilisés						
Prêts et autres immobilisations financières						
TOTAL IMMOBILISATIONS FINANCIERES						
TOTAL	60 050		1 787		2 023	59 815

Claude GILLET
Commissaire aux comptes

ANNEXE - Elément 3

Amortissements

Etat exprimé en euros

Amortissements début d'exercice	Mouvements de l'exercice		Amortissements au 31/12/2010
	Dotations	Diminutions	

		Amortissements début d'exercice	Mouvements de l'exercice Dotations	Diminutions	Amortissements au 31/12/2010
INCORPORELLES	Frais d'établissement et de développement				
	Autres	1 597	415		2 011
	TOTAL IMMOBILISATIONS INCORPORELLES	1 597	415		2 011
CORPORELLES	Terrains				
	Constructions sur sol propre sur sol d'autrui instal. agencement aménagement				
	Instal technique, matériel outillage industriels	3 133	878		4 012
	Autres Instal., agencement, aménagement divers				
	Matériel de transport	6 460	7 943		14 403
	Matériel de bureau, mobilier Emballages récupérables et divers	11 958	572	1 172	11 358
TOTAL IMMOBILISATIONS CORPORELLES	21 552	9 393	1 172	29 773	
TOTAL	23 148	9 808	1 172	31 784	

Ventilation des mouvements affectant la provision pour amortissements dérogatoires

	Dotations			Reprises			Mouvement net des amortisse- ment à la fin de l'exercice
	Différentiel de durée et autre	Mode dégressif	Amort. fiscal exceptionnel	Différentiel de durée et autre	Mode dégressif	Amort. fiscal exceptionnel	
Frais d'établissement et de développement							
Autres immobilisations incorporelles							
TOTAL IMMOB INCORPORELLES							
Terrains							
Constructions sur sol propre sur sol d'autrui instal, agencement, aménag.							
Instal. technique matériel outillage industriels							
Instal générales Agencet aménagt divers							
Matériel de transport							
Matériel de bureau, informatique, mobilier							
Emballages récupérables, divers							
TOTAL IMMOB CORPORELLES							
Frais d'acquisition de titres de participation							
TOTAL							
TOTAL GENERAL NON VENTILE							

Jean-Louis GILLET
Commissaire aux comptes

ANNEXE - Elément 5

Créances et Dettes

Etat exprimé en euros

		31/12/2010	1 an au plus	plus d'1 an
CREANCES	Créances rattachées à des participations			
	Prêts (1) (2)			
	Autres immobilisations financières			
	Clients douteux ou litigieux			
	Autres créances clients	7 536	7 536	
	Créances représentatives des titres prêtés			
	Personnel et comptes rattachés	250	250	
	Sécurité sociale et autres organismes sociaux			
	Impôts sur les bénéfices			
	Taxes sur la valeur ajoutée			
	Autres impôts, taxes versements assimilés			
	Divers	19 682	19 682	
	Groupe et associés (2)			
	Débiteurs divers	2 182	2 182	
Charges constatées d'avances	3 229	3 229		
TOTAL DES CREANCES		32 880	32 880	
(1) Prêts accordés en cours d'exercice				
(1) Remboursements obtenus en cours d'exercice				
(2) Prêts et avances consentis aux associés (personnes physiques)				

		31/12/2010	1 an au plus	1 à 5 ans	plus de 5 ans
DETTES	Emprunts obligataires convertibles (1)				
	Autres emprunts obligataires (1)				
	Emp. dettes ets de crédit à 1 an max. à l'origine (1)				
	Emp. dettes ets de crédit à plus 1 an à l'origine (1)	16 632	5 029	11 602	
	Emprunts et dettes financières divers (1) (2)				
	Fournisseurs et comptes rattachés	14 434	14 434		
	Personnel et comptes rattachés	20 995	20 995		
	Sécurité sociale et autres organismes sociaux	31 187	31 187		
	Impôts sur les bénéfices				
	Taxes sur la valeur ajoutée				
	Obligations cautionnées				
	Autres impôts, taxes et assimilés	7 024	7 024		
	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés				
	Groupe et associés (2)				
Autres dettes					
Dette représentative de titres empruntés					
Produits constatés d'avance	10 150	10 150			
TOTAL DES DETTES		100 421	88 819	11 602	
(1) Emprunts souscrits en cours d'exercice	10 000				
(1) Emprunts remboursés en cours d'exercice	3 650				
(2) Emprunts dettes associés (personnes physiques)					

Claude GILLET
Commissaire aux comptes

Tableau de suivi des fonds associatifs

Libellé	Solde au début de l'exercice A	Augmentations B	Diminutions C	Solde à la fin de l'exercice D = A + B - C
Fonds associatifs sans droit de reprise				
- Patrimoine intégré				
- Fonds statutaires				
- Subventions d'investissement non renouvelables				
- Apports sans droit de reprise	89 231			89 231
- Legs et donations avec contrepartie d'actif immobilisés				
- Subventions d'investissement affectées à des biens renouvelables	19 013			19 013
Ecart de réévaluation sur des biens sans droit de reprise				
Réserves statutaires ou contractuelles				
Réserves réglementées				
Autres réserves	12 335			12 335
Report à nouveau	(159 628)	37 196		(122 431)
Résultat de l'exercice	37 196	(653)	37 196	(653)
Fonds associatifs avec droit de reprise				
- Apports	5 420			5 420
- Legs et donations				
- Subventions d'investissement sur biens renouvelables				
Résultats sous contrôle des tiers financeurs				
Droits des propriétaires (Commodat)				
Ecart de réévaluation sur des biens avec droit de reprise				
Subventions d'investissement sur biens non renouvelables				
Provisions réglementées				
TOTAL	3 568	36 543	37 196	2 915

Tableau de suivi des fonds dédiés

I. SUBVENTIONS DE FONCTIONNEMENT AFFECTEES				
Ressources	Fonds à engager au début de l'exercice	Utilisation en cours d'exercice	Engagement à réaliser sur nouvelles ressources affectées	Fonds restant à engager en fin d'exercice
	A	B	C	D = A - B + C
Fonds dédiés				
CHORALE PLURIELLE	5 391	4 173		1 218
MEMOIRE DE QUARTIER	4 764	1 239		3 525
CUCS PREVENT [®] ACSE	1 129	1 129		
CUCS VILLE TPS FORT CIRQUE	221	221		
CAF SECOURS COLL ESCAPADE	110	110		
TOTAL	11 615	6 872		4 743

II. RESSOURCES PROVENANT DE LA GENEROSITE DU PUBLIC				
Ressources	Fonds à engager au début de l'exercice	Utilisation en cours d'exercice	Engagement à réaliser sur nouvelles ressources affectées	Fonds restant à engager en fin d'exercice
	A	B	C	D = A - B + C
Dons manuels				
Total				
Legs et donations				
Total				
TOTAL				

ANNEXE - Elément 4

Provisions

Etat exprimé en euros

		Début exercice	Augmentations	Diminutions	31/12/2010
PROVISIONS REGLEMEENTEES	Reconstruction gisements miniers et pétroliers				
	Provisions pour investissement				
	Provisions pour hausse des prix				
	Provisions pour amortissements dérogatoires				
	Provisions fiscales implant. étranger avant 1.1.92				
	Provisions fiscales implant. étranger après 1.1.92				
	Provisions fiscales pour prêts d'installation				
	Provisions autres				
PROVISIONS REGLEMEENTEES					
PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES	Pour litiges				
	Pour garanties données aux clients				
	Pour pertes sur marchés à terme				
	Pour amendes et pénalités				
	Pour pertes de change				
	Pour pensions et obligations similaires	57 744	1 525		59 269
	Pour impôts				
	Pour renouvellement des immobilisations				
	Provisions pour gros entretien et grandes révisions				
	Pour chges sociales et fiscales sur congés à payer				
Autres	15 000		15 000		
PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES		72 744	1 525	15 000	59 269
PROVISIONS POUR DEPRECIATION	Sur immobilisations				
	incorporelles				
	corporelles				
	des titres mis en équivalence				
	titres de participation				
	autres immo. financières				
Sur stocks et en-cours					
Sur comptes clients					
Autres					
PROVISIONS POUR DEPRECIATION					
TOTAL GENERAL		72 744	1 525	15 000	59 269
Dont dotations et reprises	<ul style="list-style-type: none"> - d'exploitation - financières - exceptionnelles 		1 525	15 000	
Titres mis en équivalence : montant de la dépréciation à la clôture de l'exercice calculée selon les règles prévues à l'article 39-1.5e du C.G.I.					

Claude GILLET
Commissaire aux comptes

Détail de l' Actif

Etat exprimé en euros		01/01/2010 31/12/2010	12 mois	01/01/2009 31/12/2009	12 mois	Variations	%
TOTAL II - Actif Immobilisé NET		28 030,39	17,24	36 901,79	20,34	(8 871,40)	-24,04
Concessions brevets et droits similaires		297,33	0,18	712,19	0,40	(414,86)	-58,25
20500000	LOGICIELS	2 308,78	1,42	2 308,78	1,28		
28050000	AMORT. LOGICIELS	(2 011,45)	-1,24	(1 596,59)	-0,89	(414,86)	-25,98
Installations techniques, matériel et outillage		1 472,51	0,91	2 350,86	1,31	(878,35)	-37,36
21540000	MATERIEL PEDAGOGIQUE	5 484,28	3,37	5 484,28	3,05		
28154000	AMORT. MAT. PEDAGOGIQUE	(4 011,77)	-2,47	(3 133,42)	-1,74	(878,35)	-28,03
Autres immobilisations corporelles		26 260,55	16,15	33 838,74	18,83	(7 578,19)	-22,40
21820000	MATERIEL DE TRANSPORT	39 714,01	24,42	39 714,01	22,10		
21830000	MATERIEL INFORMATIQUE	4 177,19	2,57	3 324,43	1,85	852,76	25,65
21830900	MAT. BUREAU MIS A DISP.	4 564,99	2,81	4 564,99	2,54		
21840000	MOBILIER	3 565,34	2,19	4 653,46	2,59	(1 088,12)	-23,38
28182000	AMORT. MAT. DE TRANSPORT	(14 402,56)	-8,86	(6 459,76)	-3,60	(7 942,80)	-122,96
28183000	AMORT. MAT. INFORMATIQUE	(3 411,90)	-2,10	(3 246,30)	-1,81	(165,60)	-5,10
28183090	AMORT. MAT. BUREAU MIS A DISP.	(4 564,99)	-2,81	(4 564,99)	-2,54		
28184000	AMORT. MOBILIER	(3 381,53)	-2,08	(4 147,10)	-2,31	765,57	18,46
TOTAL III - Actif Circulant NET		134 575,08	82,76	142 774,56	79,46	(8 199,48)	-5,74
Marchandises		885,99	0,54	896,96	0,50	(10,97)	-1,22
37300000	STOCKS DE BROCHURES	885,99	0,54	896,96	0,50	(10,97)	-1,22
Avances & acomptes versés sur commandes		118,59	0,07	1 083,62	0,60	(965,03)	-89,06
40910000	AVANCES AUX FOURN.	118,59	0,07	1 083,62	0,60	(965,03)	-89,06
Créances usagers et comptes rattachés		7 536,41	4,63	12 767,93	7,11	(5 231,52)	-40,97
41100000	PRESTATIONS A RECEVOIR	7 536,41	4,63	12 767,93	7,11	(5 231,52)	-40,97
Autres créances		22 114,45	13,60	36 603,28	20,37	(14 488,83)	-39,58
42500000	AVANCES AU PERSONNEL	250,00	0,15	1 324,00	0,74	(1 074,00)	-81,12
44171000	SUBV. VILLE A RECEVOIR			2 926,50	1,63	(2 926,50)	-100,00
44172000	SUBV. CAF A RECEVOIR	19 682,32	12,10	20 067,09	11,17	(384,77)	-1,92
44174000	SUBV. AUTRES A RECEVOIR			1 700,00	0,95	(1 700,00)	-100,00
46870000	PDTS A RECEVOIR	2 182,13	1,34	10 585,69	5,89	(8 403,56)	-79,39
Valeurs mobilières de placement		234,14	0,14	234,14	0,13		
50870000	PLACEMENTS	234,14	0,14	234,14	0,13		
Disponibilités		100 456,58	61,78	84 674,76	47,13	15 781,82	18,64
51210000	CREDIT AGR. C.M.M.	49 147,32	30,22	61 835,69	34,42	(12 688,37)	-20,52
51230000	CREDIT AGR. C.PTE JEUNESSE	118,74	0,07	699,23	0,39	(580,49)	-83,02
51250000	COMPTE LVA	50 784,16	31,23	22 060,11	12,28	28 724,05	130,21
53500000	CAISSE ACCUEIL	406,36	0,25	79,73	0,04	326,63	409,67
Charges constatées d'avance		3 228,92	1,99	6 513,87	3,63	(3 284,95)	-50,43
48600000	CH. CONST. D'AVANCE	3 228,92	1,99	6 513,87	3,63	(3 284,95)	-50,43
TOTAL DU BILAN ACTIF		162 605,47	100,00	179 676,35	100,00	(17 070,88)	-9,90

Détail du Passif

Etat exprimé en euros		01/01/2010 31/12/2010	12 mois	01/01/2009 31/12/2009	12 mois	Variations	%
Total des fonds associatifs		2 915,16	1,79	3 568,09	1,99	(652,93)	-18,30
Total des fonds propres		(2 505,12)	-1,44	(1 852,19)	-1,03	(652,93)	-35,25
Fonds associatif sans droit de reprise		108 244,32	66,57	108 244,32	60,24		
10200000	FONDS ASSOC. SS DT DE REPRISE	89 230,85	54,88	89 230,85	49,66		
10260000	SUBV. INVEST. BIENS RENOUV.	19 013,47	11,69	19 013,47	10,58		
Réserves		12 334,66	7,59	12 334,66	6,86		
10680000	AUTRES RESERVES	12 334,66	7,59	12 334,66	6,86		
Report à nouveau		(122 431,17)	-75,29	(159 627,52)	-88,84	37 196,35	23,30
11900000	REPORT A NOUVEAU DEBITEUR	(81 344,17)	-50,03	(118 540,52)	-65,97	37 196,35	31,38
11910000	RAN DEB. ENGAGEMENT RETRAITE	(41 087,00)	-25,27	(41 087,00)	-22,87		
Résultat		(652,93)	-0,40	37 196,35	20,70	(37 849,28)	-101,76
Total des autres fonds associatifs		5 420,28	3,33	5 420,28	3,02		
Fonds associatif avec droit - Apports		5 420,28	3,33	5 420,28	3,02		
10310600	VAL. BIEN AFF. DT REPR.	5 420,28	3,33	5 420,28	3,02		
TOTAL III - Total des Provisions		59 269,00	36,45	57 744,00	32,14	(1 525,00)	-2,64
Provisions pour risques				15 000,00	8,35	(15 000,00)	-100,00
15180000	AUTRES PROV.PR RISQ.& CH.			15 000,00	8,35	(15 000,00)	-100,00
Provisions pour charges		59 269,00	36,45	57 744,00	32,14	1 525,00	2,64
15300000	PROVISIONS PR PENSIONS	59 269,00	36,45	57 744,00	32,14	1 525,00	2,64
Total des Fonds dédiés		4 742,95	2,92	11 614,97	6,46	(6 872,02)	-69,17
Fonds dédiés sur subventions de fonctionnement		4 742,95	2,92	11 614,97	6,46	(6 872,02)	-59,17
19400000	FONDS DEDIES	4 742,95	2,92	11 614,97	6,46	(6 872,02)	-59,17
TOTAL IV - Total des dettes		95 678,36	58,82	91 749,29	51,06	3 929,07	4,28
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit		16 631,65	10,23	10 281,89	5,72	6 349,76	61,76
16420000	EMP. CA 13 KE VEH.TRAFIC	7 807,38	4,80	10 281,89	5,72	(2 474,51)	-24,07
16430000	EMP. CA 10KE VIVARO (2010)	8 824,27	5,43	8 824,27		8 824,27	
Dettes fournisseurs et comptes rattachés		14 433,70	8,88	17 472,38	9,72	(3 038,68)	-17,39
40100000	FOURNISSEURS	4 798,30	2,95	5 147,94	2,87	(349,64)	-6,79
40810000	FOURN. FACT. NON PARV.	9 635,40	5,93	12 324,44	6,86	(2 689,04)	-21,82
Dettes fiscales et sociales		59 206,42	36,41	58 958,06	32,81	248,36	0,42
42110000	SALAIRES A PAYER			133,91	0,07	(133,91)	-100,00
42820000	CONGES PAYES	20 708,00	12,74	21 479,00	11,95	(771,00)	-3,59
42860000	PROV PRIME PRECARITE	287,00	0,18			287,00	
43110000	URSSAF	10 134,00	6,23	9 188,00	5,11	946,00	10,30
43720000	CRI IONIS RETRAITE	8 067,51	4,96	8 404,61	4,68	(337,10)	-4,01
43733000	MEDERIC	2 751,00	1,69	1 499,00	0,83	1 252,00	83,52
43740000	POLE EMPLOI	1 769,00	1,09	1 671,00	0,93	98,00	5,86
43780000	SMIA	592,10	0,36	478,59	0,27	113,51	23,72
43785000	MUTUALITE ANJOU	315,81	0,19	525,90	0,29	(210,09)	-39,95

Détail du Passif

Etat exprimé en euros		01/01/2010 31/12/2010	12 mois	01/01/2009 31/12/2009	12 mois	Variations	%
43820000	PROV. CH. S/ CP	7 455,00	4,58	7 732,00	4,30	(277,00)	-3,58
43830000	PROV. CH.S/ PRIME PRECARITE	103,00	0,06			103,00	
43860000	CONSEIL ETABLISSEMENT			1 398,05	0,78	(1 398,05)	-100,00
44710000	ETAT - TAXES S/ SALAIRES	1 477,00	0,91	2 060,00	1,15	(583,00)	-28,30
44713000	UNIFORMATION CONTRIBUTION	3 972,00	2,44	3 314,00	1,84	658,00	19,86
44820000	PROV. CH. FISCALES S/ CP	1 553,00	0,96	1 074,00	0,60	479,00	44,60
44860000	PROV.CH.FISC. S/ PRIME PRECA.	22,00	0,01			22,00	
Produits constatés d'avance		5 406,59	3,32	5 036,96	2,80	369,63	7,34
48700000	PDTS CONST. D'AVANCE	5 406,59	3,32	5 036,96	2,80	369,63	7,34
Total du passif		162 605,47	100,00	179 676,35	100,00	(17 070,88)	-9,50

Détail du compte de fonctionnement

Etat exprimé en euros

	01/01/2010 31/12/2010	12 mois	01/01/2009 31/12/2009	12 mois	Variations	%
Total des produits de fonctionnement	640 136,25	100,00	637 324,70	100,00	2 811,55	0,44
Ventes de marchandises, de produits fabriqués	1 842,11	0,29	4 187,30	0,66	(2 345,19)	-56,01
70720000 CANTINE CLSH	1 842,11	0,29	4 187,30	0,66	(2 345,19)	-56,01
Prestations de services	88 462,61	13,82	90 641,78	14,22	(2 179,17)	-2,40
70610000 PARTICIPATIONS ENFANTS	3 153,31	0,49	6 101,13	0,96	(2 947,82)	-48,32
70611000 PARTICIPATIONS ATELIERS ENFANT	2 004,28	0,31	1 939,67	0,30	64,61	3,33
70620000 PARTICIPATIONS ADOS	2 740,26	0,43	2 503,99	0,39	236,27	9,44
70630000 PARTICIPATIONS ADULTES	28 368,70	4,43	27 062,00	4,25	1 306,70	4,83
70631000 BROCHURES MEMOIRE DE QUARTIER	20,00		20,00			
70641000 PREST. SERV. VILLE	14 570,21	2,28	16 311,00	2,56	(1 740,79)	-10,67
70642000 PREST. SERV. CONSEIL GEN.	3 300,00	0,52	4 552,68	0,71	(1 252,68)	-27,52
70643000 PREST. SERV. CAF	20 557,40	3,21	20 800,11	3,26	(242,71)	-1,17
70643100 AIDE AUX VACANCES	1 260,07	0,20	1 424,25	0,22	(164,18)	-11,53
70644000 PREST. SERV. CCAS	784,90	0,12			784,90	
70645000 PREST. VILLE CEL	4 143,25	0,65	1 622,00	0,25	2 521,25	155,44
70800000 PHOTOCOPIES & DIVERS	18,73		243,07	0,04	(224,34)	-92,29
70831000 MISE A DISPOSITION DES LOCAUX	389,00	0,06	2 112,00	0,33	(1 723,00)	-81,58
70880000 AUTRES PRODUITS D'ACTIVITES	7 152,50	1,12	5 949,88	0,93	1 202,62	20,21
Subventions d'exploitation	523 336,28	81,75	518 147,99	81,30	5 188,29	1,00
74011200 SUBV. C.VILLE POSTE PREV. JE.	27 531,00	4,30	27 044,00	4,24	487,00	1,80
74011300 SUBV. C.VILLE POLE MED. CULT.	9 500,00	1,48	9 523,00	1,49	(23,00)	-0,24
74101080 SUBV. C.VILLE POLE SECTEUR JE.	7 649,00	1,19	7 626,00	1,20	23,00	0,30
74101170 CUCS PREFECTURE CHORALE			4 000,00	0,63	(4 000,00)	-100,00
74101180 CUCS VILLE CHORALE			2 000,00	0,31	(2 000,00)	-100,00
74101190 SUBV. VILLE CONTRAT TPS LIBRE	9 693,00	1,51	6 452,00	1,01	3 241,00	50,23
74101200 CUCS VILLE CIRQUE			6 000,00	0,94	(6 000,00)	-100,00
74101210 CUCS PREFECTURE CIRQUE			8 000,00	1,26	(8 000,00)	-100,00
74101220 CUCS PREFECTURE PREVENTION			1 772,00	0,28	(1 772,00)	-100,00
74101230 CUCS PREFECTURE ANIM.PROXI.			500,00	0,08	(500,00)	-100,00
74101250 SUBV. VILLE ZOOM ANNIV.	2 000,00	0,31			2 000,00	
74101260 CUCS RESIDENCES D'ARTISTES	1 800,00	0,28			1 800,00	
74106010 SUBV. CAF FONCT. VVV	7 200,00	1,12	7 200,00	1,13		
74106015 SUBV. CAF FONCT. CAMPS	1 657,00	0,26	1 560,00	0,24	97,00	6,22
74106021 SUBV. CAF CLAS	2 364,90	0,37	2 358,30	0,37	6,60	0,28
74106031 SUBV. CAF CONVENTION REPAS	2 726,46	0,43	2 757,06	0,43	(30,60)	-1,11
74106040 SUBV. CAF SECOURS COLLECTIF	3 541,00	0,55	1 800,00	0,28	1 741,00	96,72
74106090 SUBV. CAF EMPLOIS AIDES			2 187,05	0,34	(2 187,05)	-100,00
74119000 SUBV. VILLE FONCT.	193 829,00	30,28	190 402,00	29,88	3 427,00	1,80
74119100 SUBV. VILLE POSTES CONV.	89 627,00	14,00	85 415,00	13,40	4 212,00	4,93
74133000 SUBV. VILLE PRINTEMPS POETES	800,00	0,12			800,00	
74134100 SUBV. VILLE 35HEURES	17 581,00	2,73	17 270,00	2,71	311,00	1,80
74134200 SUBV. VILLE VVV	5 300,00	0,83	5 300,00	0,83		
74135000 SUBV. VILLE EMPLOIS JEUNES	24 392,00	3,81	24 392,00	3,83		
74135100 SUBV. VILLE AUTRES	803,00	0,13			803,00	
74138000 SUBV. EXCEPTIONNELLE	300,00	0,05			300,00	
74138500 SUBV. VILLE AIDE PERENISATION	34 090,00	5,33	33 487,00	5,25	603,00	1,80
74193100 SUBV. FPH GESTION ADM	2 563,78	0,40			2 563,78	
74193110 SUBV. FPH AUTRES	1 810,00	0,28			1 810,00	
74210000 SUBV. CNASEA	10 366,14	1,62	9 495,58	1,49	870,56	9,17
74215000 SUBV. PREFECTURE VVV	6 000,00	0,94	4 362,00	0,68	1 638,00	37,55
74215010 SUBV.PREFECTURE AUTRES	1 600,00	0,25	812,00	0,13	788,00	97,04
74217000 SUBV. CONSEIL GENERAL VVV	1 740,00	0,27	1 600,00	0,25	140,00	8,75
74217101 SUBV. CONS.GEN. SOUTIEN SC.VVV			460,00	0,07	(460,00)	-100,00
74217110 SUBV COLLECTIF MQ CARNAVAL	700,00	0,11			700,00	
74596000 CAF/DIAGNOSTIC DE TERRIT.	56 172,00	8,78	54 373,00	8,53	1 799,00	3,31
Cotisations	1 901,00	0,30	2 372,20	0,37	(471,20)	-19,86
75600000 ADHESIONS	1 901,00	0,30	2 372,20	0,37	(471,20)	-19,86

Détail du compte de fonctionnement

Etat exprimé en euros

	01/01/2010 31/12/2010	12 mois	01/01/2009 31/12/2009	12 mois	Variations	%
Autres produits de gestion courante						
75800000 PRODUITS DE GESTION DIVERSES			5,18	5,18	(5,18)	-100,00
Reprises sur provisions et amortissements, transferts de	24 594,25	3,84	21 970,25	3,45	2 624,00	11,94
78151000 REPR.PROV. AUTRES RISQ.& CH.	15 000,00	2,34			15 000,00	
79100000 VERSEMENTS DE CPAM	319,77	0,05	9 258,84	1,45	(8 939,07)	-96,55
79110000 VERSEMENTS CRI PREVOYANCE	118,08	0,02	339,10	0,05	(221,02)	-65,18
79120000 REMBT UNIFORMATION	6 968,59	1,09	10 757,21	1,69	(3 788,62)	-35,22
79160000 TRANSF.DE CHARGES DIVERSES	2 187,81	0,34	1 615,10	0,25	572,71	35,46
Total des charges de fonctionnement	653 282,90	102,05	606 156,97	95,16	47 125,93	7,77
Achats	17 847,13	2,79	20 680,72	3,24	(2 833,59)	-13,70
60710000 ALIMENTATION BOISSONS	9 497,83	1,48	10 801,36	1,69	(1 303,53)	-12,07
60720000 EPARC REPAS ENFANTS	5 187,33	0,81	6 814,25	1,07	(1 626,92)	-23,88
60720500 EPARC - REPAS ADULTES	2 010,11	0,31	1 669,66	0,26	340,45	20,39
60721000 EPARC - GOUTERS	1 151,86	0,18	1 395,45	0,22	(243,59)	-17,46
Variation de stock	10,97		115,21	0,02	(104,24)	-90,48
60370000 VARIATION DES STOCKS	10,97		115,21	0,02	(104,24)	-90,48
Autres achats et charges externes	127 327,08	19,89	112 391,61	17,63	14 935,47	13,29
60620000 PHARMACIE	296,37	0,05	65,75	0,01	230,62	350,75
60630000 PETIT EQUIPEMENT	2 858,30	0,45	2 324,50	0,36	533,80	22,96
60640000 FOURNITURES ADMINISTRATIVES	2 999,24	0,47	2 552,75	0,40	446,49	17,49
60660000 CARBURANT	4 052,90	0,63	1 223,87	0,19	2 829,03	231,15
60680000 MATERIEL PEDAGOGIQUE	7 807,59	1,22	3 321,13	0,52	4 486,46	135,09
60682000 ABONNEMENTS	1 321,50	0,21	856,65	0,13	464,85	54,26
61110000 LOISIRS & PREST. EXTERIEURES	38 038,31	5,94	39 010,44	6,12	(972,13)	-2,49
61220000 C-B PHOTOCOPIEUR	2 152,28	0,34	2 152,28	0,34		
61320000 LOCATIONS HEBERGEMENTS	8 185,16	1,28	3 811,25	0,60	4 373,91	114,76
61321000 LOCATIONS IMMOBILIERES	274,44	0,04	274,44	0,04		
61350000 LOCATIONS MATERIEL	1 515,20	0,24	7 548,88	1,18	(6 033,68)	-79,93
61351000 LOCATION VEHICULES	505,10	0,08	1 828,82	0,29	(1 323,72)	-72,38
61550000 ENTRETIEN REP. MATERIEL	1 685,72	0,26	75,00	0,01	1 610,72	N/S
61552000 ENTR. ET REPAR. TRAFIC	5 104,89	0,80	83,00	0,01	5 021,89	N/S
61553000 ENTR. & REP. AUTRES			139,94	0,02	(139,94)	-100,00
61560000 MAINTENANCE CANON	653,11	0,10	576,57	0,09	76,54	13,28
61561000 MAINTENANCE NEOPOST	1 102,47	0,17	839,41	0,13	263,06	31,34
61562000 MAINTENANCE M.B.G.	815,26	0,13	788,30	0,12	26,96	3,42
61563000 MAINTENANCE AIGA	484,38	0,08	472,42	0,07	11,96	2,53
61610000 ASSURANCES RESP. CIVILE	2 656,37	0,41	2 452,81	0,38	203,56	8,30
61611000 ASSURANCES AUTRES	1 322,74	0,21	997,17	0,16	325,57	32,65
61680000 MAIF VEHICULE	2 823,16	0,44	1 776,93	0,28	1 046,23	58,88
61810000 DOCUMENTATION GENERALE	55,00	0,01	105,00	0,02	(50,00)	-47,62
61823000 FORMATION DES PERMANENTS	5 507,24	0,86	5 132,17	0,81	375,07	7,31
62200000 HONORAIRES AUTRES	621,92	0,10	729,56	0,11	(107,64)	-14,75
62210000 HONORAIRES C.A.C.	3 650,00	0,57	3 600,00	0,56	50,00	1,39
62260000 HONORAIRES E-C	13 550,68	2,12	13 445,44	2,11	105,24	0,78
62310000 ANNONCES & INSERTIONS	102,82	0,02	100,60	0,02	2,22	2,21
62341000 CADEAUX SALARIES	940,00	0,15	750,00	0,12	190,00	25,33
62360000 PLAQUETTE IMPRIMES INFO	1 212,96	0,19	1 970,88	0,31	(757,92)	-38,46
62370000 PUBLICATIONS	100,00	0,02			100,00	
62510000 VOYAGES ACTIVITES	5 220,70	0,82	2 888,08	0,45	2 332,62	80,77
62560000 MISSION DEPLACEMENTS	1 306,86	0,20	1 248,88	0,20	57,98	4,64
62561000 DEPL.- FORMATION	339,77	0,05	184,27	0,03	155,50	84,39
62570000 RECEPTIONS	456,36	0,07	296,80	0,05	159,56	53,76
62572000 REUNIONS EXTERIEURES	111,00	0,02			111,00	
62630000 FRAIS AFFRANCHISSEMENTS	2 361,59	0,37	2 505,62	0,39	(144,03)	-5,75

Détail du compte de fonctionnement

Etat exprimé en euros		01/01/2010 31/12/2010	12 mois	01/01/2009 31/12/2009	12 mois	Variations	%
62650000	FRAIS TELECOMMUNICATIONS	3 584,11	0,56	3 673,63	0,58	(89,52)	-2,44
62651000	FRAIS INTERNET	601,22	0,09	1 332,83	0,21	(731,61)	-54,89
62700000	SERVICES BANCAIRES	259,07	0,04	164,06	0,03	95,01	57,91
62820000	FRAIS FILM DOCUMENTAIRE			1 091,48	0,17	(1 091,48)	-100,00
62840000	FRAIS DE RECRUTEMENT	691,29	0,11			691,29	
Impôts, taxes, versements assimilés		25 382,00	3,97	21 099,50	3,31	4 282,50	20,30
63110000	TAXE SUR SALAIRES	18 704,00	2,92	15 219,00	2,39	3 485,00	22,90
63200000	VAR. CH. FISCALES S/ CP	479,00	0,07	125,00	0,02	354,00	283,20
63210000	VAR. CH.FISC.S/ PRIME PRECA.	22,00				22,00	
63330000	COTISATION FORMATION	6 177,00	0,96	5 495,00	0,86	682,00	12,41
63580000	AUTRES DROITS			260,50	0,04	(260,50)	-100,00
Rémunération du personnel		344 443,06	53,81	298 969,88	46,91	45 473,18	15,21
64110000	SALAIRES	330 357,91	51,61	292 133,90	45,84	38 224,01	13,08
64140000	INDEMNITES LICENCIEMENT	9 826,00	1,53	6 039,98	0,93	3 786,02	62,68
64141000	INDEMNITES TRANSACTIONNELLES	2 927,15	0,46			2 927,15	
64143000	INDEMNITES STAGIAIRE CONV.	1 332,00	0,21	796,00	0,12	536,00	67,34
Charges sociales		125 996,24	19,68	123 605,69	19,39	2 390,55	1,93
64510000	COTISATIONS URSSAF	97 792,51	15,28	85 732,33	13,45	12 060,18	14,07
64510900	ALLEG. URSSAF FILLON	(22 029,77)	-3,44	(20 401,29)	-3,20	(1 628,48)	-7,98
64511000	GUICHET UNIQUE	2 465,62	0,39	3 733,92	0,59	(1 268,30)	-33,97
64531000	COT. CRI IONIS NC	21 957,78	3,43	21 974,15	3,45	(16,37)	-0,07
64532000	COT. MEDERIC C	7 549,50	1,18	3 817,06	0,60	3 732,44	97,78
64540000	COT. ASSEDIC	14 416,31	2,25	12 415,81	1,95	2 000,50	16,11
64550000	PROV. CH. S/ CP	(277,00)	-0,04	900,00	0,14	(1 177,00)	-130,78
64560000	CH. S/ PROV PRIME PRECARITE	103,00	0,02			103,00	
64582000	PROV. CONGES PAYES	(771,00)	-0,12	2 502,00	0,39	(3 273,00)	-130,82
64583000	PROV. PRIME PRECARITE	287,00	0,04			287,00	
64720000	VERSEMENT CONSEIL D'ETABL.	1 413,30	0,22	1 398,05	0,22	15,25	1,09
64750000	MEDECINE DU TRAVAIL	2 146,54	0,34	2 025,52	0,32	121,02	5,97
64800000	AUTRES CHARGES DE PERSONNEL	504,60	0,08	249,30	0,04	255,30	102,41
64810000	REMBOURSEMENT CPAM	437,85	0,07	9 258,84	1,45	(8 820,99)	-95,27
Dotation aux amortissements		9 808,08	1,53	6 386,73	1,00	3 421,35	53,57
68111000	DOT. AMORT. IMMO. INCORP	414,86	0,06	414,86	0,07		
68112000	DOT. AMORT. IMMO. CORP.	9 393,22	1,47	5 971,87	0,94	3 421,35	57,29
Dotation aux provisions		1 525,00	0,24	21 900,00	3,44	(20 375,00)	-93,04
68150000	DOT. AUX PROV. PR R&C	1 525,00	0,24	6 900,00	1,08	(5 375,00)	-77,90
68151000	DOT. AUTRES PROV. PR RISQ. & CH.			15 000,00	2,35	(15 000,00)	-100,00
Autres charges		943,34	0,15	1 007,63	0,16	(64,29)	-6,38
65160000	SACD	370,10	0,06	363,89	0,06	6,21	1,71
65161000	DROITS D'AUTEUR			52,74	0,01	(52,74)	-100,00
65180000	REDEVANCE	121,00	0,02	118,00	0,02	3,00	2,54
65860000	COT. VIE ASSOCIATIVE	452,24	0,07	473,00	0,07	(20,76)	-4,39
RESULTAT COURANT NON FINANCIER		(13 146,65)	-2,05	31 167,73	4,89	(44 314,38)	-147,16
RESULTAT FINANCIER		(437,18)	-0,07	(543,65)	-0,09	106,47	19,58
Intérêts et produits financiers		224,05	0,04	101,42	0,02	122,63	120,91
76700000	PDTS S/ CESSIONS VMP			41,31	0,01	(41,31)	-100,00
76800000	AUTRES PDTS FINANCIERS	224,05	0,04	60,11	0,01	163,94	272,73

Détail du compte de fonctionnement

Etat exprimé en euros

	01/01/2010 31/12/2010	12 mois	01/01/2009 31/12/2009	12 mois	Variations	%
Intérêts et charges financières						
66110000 INT. S/ EMPRUNTS	661,23	0,10	645,07	0,10	16,16	2,51
	661,23	0,10	645,07	0,10	16,16	2,51
RÉSULTAT COURANT AVANT IMPÔTS	(10 583,35)	-1,12	(10 624,08)	-1,13	(44 207,91)	-111,36
Produits exceptionnels	11 292,73	1,76	9 614,39	1,51	1 678,34	17,46
77180000 PDTS EXCEPTIONNELS	10 811,73	1,69	3 975,89	0,62	6 835,84	171,93
77520000 PDT CESSION IMMO.CORP.	481,00	0,08	5 638,50	0,88	(5 157,50)	-91,47
Charges exceptionnelles	5 233,85	0,82	3 243,95	0,51	1 989,90	61,34
67120000 AMENDES & PENALITES	281,00	0,04	10,00		271,00	N/S
67180000 CHARGES EXCEPTIONNELLES	4 102,37	0,64	3 233,95	0,51	868,42	26,85
67520000 VAL.NEITE COMPT.DES IMMO.CEDES	850,48	0,13			850,48	
Résultat exceptionnel	6 058,88	0,95	6 370,44	1,00	(311,56)	-4,89
Report des ressources non utilisées des exercices antérie	6 872,02	1,07	10 773,83	1,69	(3 901,81)	-36,22
78900000 REPORT RESS. NON UTILISEES	6 872,02	1,07	10 773,83	1,69	(3 901,81)	-36,22
Engagements à réaliser sur ressources affectées			10 572,00	1,66	(10 572,00)	-100,00
68900000 ENGAG. A REALISER FDS DEDIES			10 572,00	1,66	(10 572,00)	-100,00
TOTAL DES PRODUITS	658 525,05	102,67	657 814,34	103,21	710,71	0,11
TOTAL DES CHARGES	659 177,98	102,97	620 617,99	97,38	38 559,99	6,01
Résultat	(652,93)	-0,10	(37 196,35)	-5,64	(37 849,28)	-101,76
Contribution en nature - Produits	83 545,00	13,05	85 774,00	13,46	(2 229,00)	-2,60
Prestations en nature	83 545,00	13,05	85 774,00	13,46	(2 229,00)	-2,60
87100000 PRESTATIONS EN NATURE VILLE	83 545,00	13,05	85 774,00	13,46	(2 229,00)	-2,60
Contribution en nature - Charges	83 545,00	13,05	85 774,00	13,46	(2 229,00)	-2,60
Mise à disposition gratuite biens et services	83 545,00	13,05	85 774,00	13,46	(2 229,00)	-2,60
86100000 MISE A DISP. GRATUITE BIENS	57 880,00	9,04	49 751,00	7,81	8 129,00	16,34
86200000 PRESTATIONS INDIRECTES VILLE	25 665,00	4,01	36 023,00	5,65	(10 358,00)	-28,75